Attento quod etiam designatio ex parte S.B. Patriarchae Antiocheni Maronitarum alicuius presbyteri pro cura fidelium sui ritus in illis regionibus generice sumptis haud argumenta certa praebet ad solutionem casus de quo agitur, nempe nullitatis matrimonii inter Dominum S. et Dominam B. initi, sive recognoscatur vel minus regionem civitatis Dubai esse intra ambitum territorii Patriarchatus Antiocheni Maronitarum.

Designatio enim presbyteri pro fidelibus ritus maroniti peracta fuit *instante* Vicario Apostolico Kuvaiten. litteris die 5 decembris a. 1978 ad S. B. Patriarcham Antiochenum Maronitarum missis qui eudem postulaverat « at the service of the Bishop » speciatim pro fidelibus ritus maroniti eidemque menstruam concedebat mercedem dum Patriarcha Antiochenus Maronitarum expresse eidem significaverat designatum presbyterum facultates accepisse « du Patriarchae Maronite conformément aux papiers qui lui ont été délivrés, le Kuwait dépendant pour les Maronites directement de la juridiction du Patriarche ». Et recte quidem, quia Kuwait invenitur intra fines Re-

gionum Orientalium (cfr. Litt. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus, d. 26 novembris 1982, N. 538/65), quia eius territorium erat intra fines turchici imperii, ideoque ibi Patriarcha propriam iurisdictionem exercere poterat, per se vel per proprium delegatum, et hoc fecit ad normam iuris, certiore*m faciens Vicarium Apostolicum de nominatione alicuius delegati, et ab illo obtinens expressam acceptationem;* sed hoc non evenit pro Vicario Apostolico Arabiae, qui semper ignoravit adesse in Kuwait delegatum S.B. Patriarchae Antiocheni Maronitarum, qui iurisdictionem haberet « cumulative with the latin jurisdiction in the other Gulf States » pro fidelibus ritus maroniti.

Exc.mus B.J.G., die 2 octobris 1975 constitutus Vicarius Apostolicus Arabiae, expresse affirmat: « Posso assicurare che al sottoscritto non è stata mai comunicata né da Propaganda Fide, da cui dipendo, né dal Patriarca (Maronita) né dallo stesso P.A. o S., la nomina di questo sacerdote delegato (per i maroniti) per i Paesi del Golfo ».

Praecisione quidem facta ab illa cumulativa iurisdictione (veluti ageretur de iurisdictione personali quae exercetur cumulativa cum Ordinario loci), cum delegatus haud obtinuerit expressam approbationem Ordinarii loci (cfr. can. 22 § 2 M.P. Cleri Sanctitati), nempe Vicarii Apostolici Arabiae, cumque sive Ordinarius sive fideles omnes ritus maroniti existentiam huius delegati ignoraverint, haud certe affirmari potest parochum latinum iurisdictione caruisse nuptiis valide assistendi, utcumque, si et quatenus, iurisdictio in casu concreto ab Ecclesia supplebatur.

Ceterum cum Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus haud expresse et indubitanter affirmaverit territorium Vicariatus Apostolici Arabiae esse intra ambitum Patriarchatus Antiocheni Maronitarum (sicuti e contra clare edixit pro Vicariatu Apostolico Kuvaiten.) cumque argumenta historica atque juridica potius contrarium suadeant attendi debuisse in casu ad normas de quibus in can. 86 M.P. « Crebrae allatae », § 3, n. 3, conlatis can. 22 § 3, can. 260 § 1, n. 2 d, can. 261 M.P. « Cleri Sanctitati », unde concludendum est iuxta mentem Concilii Oecumenici Vaticani II: « Hunc quoque in finem, ubi sint fideles diversi ritus, eorum spiritualibus necessitatibus Episcopus diocesanus provideat sive per sacerdotes aut paroecias eiusdem ritus, sive per Vicarium Episcopalem aptis facultatibus instructum et, si casus ferat, etiam charactere episcopali ornatum, *sive per seipsum diversorum rituum Ordinarii munere fungentem.* Quod si haec omnia, ob rationes peculiares, iudicio Apostolicae Sedis, fieri

non possint, Hierarchia propria pro diversitate rituum constituatur » (Decr. « Christus Dominus », n. 23, 3).

Attento igitur can. 1686 conlato cann. 144 et 1060 C.J.C., infra-scripti Patres Auditores de Turno, legitime congregati ad definien-dam quaestionem de qua in can. 1688, utrum nempe sententia die 8 februarii 1986 in processu documentali a Tribunali Vic. Apostolici Beryten. Latinorum lata, confirmanda sit, an potius procedendum in causa sit iuxta ordinarium iuris tramitem, respondendum esse cen-suerunt uti respondent: Negative seu sententiam non esse confir-mandam.

Actor in causa si et quatenus velit, ex capite defectus legitimae formae ordinarium processum apud Nostrum Apostolicum Tribunal introducere tamquam in prima instantia, uti constat ex Decreto Su-premi Tribunalis Signaturae Apostolicae diei 7 iulii 1989, libellum exhibeat ad normam juris confectum Patronumque sibi in Urbe con-stituat.

Decretum hoc notificetur partibus in causa per Vicarium Apo-stolicum Arabiae, et omnibus quorum interest ad omnes juris ef-fectus.

Datum Romae, in Sede Apostolici Rotae Romanae Tribunalis, die 18 decembris 1989.

*Marius F. Pompedda
Victorius Palestro, ponens
Laurentius Civilis*

(Omissis).